Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid YCM

Personeelsdiensten B.V.

Gegevens onderneming

3

29-07-2021
F.15/20/329
NL:TZ:0000170141:F001
15-12-2020

mr. 1.J. Dijk
mr G.A. de Wit

15-01-2021
mE1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
54121809, statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en kantoorhoudende te (1704
RW) Heerhugowaard aan het adres Celsiusstraat 32.

Activiteiten onderneming

Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
legde de onderneming van gefailleerde zich toe op het uitlenen van personeel
aan derden (uitleenbureau). Voorts legde de onderneming van de gefailleerde
zich toe op de volgende activiteiten:

e Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw;

e Het leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels; alsmede

e Stukadoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 587.715,00
2017 € 583.531,00

2016 € 456.659,00

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=66a80349-8b3f-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16d23c96-c5e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend uit de (algemene gegevens 15-01-2021
over de) vennootschappelijke jaarrekening van 2018, welke de curator heeft 1
opgevraagd bij de Kamer van Koophandel. Bij deze jaarrekening is geen winst-

en verliesrekening opgenomen. Recentere gegevens zijn de curator vooralsnog

niet bekend.

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend uit de (algemene gegevens 15-04-2021
over de) vennootschappelijke jaarrekeningen van 2018, 2017 en 2016 welke 2

de curator heeft opgevraagd bij de Kamer van Koophandel. Bij deze

jaarrekening is geen winst- en verliesrekening opgenomen. Recentere

gegevens zijn de curator vooralsnog niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 15-01-2021

1

Toelichting

Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren er 9 personen in de onderneming van de gefailleerde werkzaam. In
verband met het feit dat de bestuurder van gefailleerde vooralsnog
onbereikbaar is gebleven voor de curator en de curator tot op heden geen
administratie in zijn bezit heeft zijn de betreffende werknemers de curator
vooralsnog niet bekend.

Boedelsaldo

€ 0,00 15-01-2021
1

Verslagperiode

van 15-01-2021

15-12-2020 1

t/m

15-1-2021

van 15-04-2021

16-1-2021 2

t/m

14-4-2021

van 29-07-2021

15-4-2021 3

t/m

29-7-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 50 min
2 2 uur 50 min
3 7 uur 40 min
totaal 23 uur 20 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de heer Ayhan Ozel. De 15-01-2021
heer Ozel is bestuurder sinds 28 februari 2018. Tot op heden is de heer Ozel 1
onbereikbaar voor de curator.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 15-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog niet bekend. 15-01-2021
1

1.4 Huur

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 15-01-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Vooralsnog niet bekend, aangezien de curator tot op heden geen contact heeft
kunnen krijgen met de heer Ozel. Het adres van de heer Ozel is de curator
onbekend; zijn laatst bekende adres bevindt zich in Belgié.

Het faillissement van YCM Personeelsdiensten B.V. is aangevraagd door de
Stichting Naleving CAO voor Uitzendkrachten (‘SNCU’). Uit het
faillissementsrekest (waarvan de curator een afschrift heeft mogen ontvangen)
blijkt dat voornoemde stichting uiteindelijk tot het aanvragen van het
faillissement van YCM Personeelsdiensten B.V. heeft besloten aangezien YCM
Personeelsdiensten B.V. in gebreke en in verzuim is gekomen als gevolg van
de niet-nakoming van haar verplichting tot het (tijdig en/of volledig)
verstrekken van de door SNCU opgevraagde bescheiden. Als gevolg daarvan is
YCM Personeelsdiensten B.V. een schadevergoeding van € 100.000,-
verschuldigd aan SNCU. Met inbegrip van de wettelijke rente,
buitengerechtelijke- en proceskosten bedraagt de totale vordering van SNCU €
101.775,-.

Bij de behandeling van het verzoekschrift tot faillietverklaring is van de zijde
van YCM Personeelsdiensten B.V. niemand verschenen; de Rechtbank Den
Haag heeft op 15 december 2020 het faillissement uitgesproken.

15-01-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
9 1
Toelichting

Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren er 9 personen in de onderneming van de gefailleerde werkzaam. Deze
werknemers zijn de curator vooralsnog niet bekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
13 1
Toelichting

Op basis van de jaarrekening 2018 is de curator gebleken dat 13 personen in
de onderneming werkzaam waren tijdens het boekjaar 2018.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van op naam van gefailleerde geregistreerd staande onroerende zaken is de 15-01-2021
curator vooralsnog niet gebleken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 15-01-2021

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 41.499,38

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Asset Based Finance N.V. heeft een vordering uit hoofde van
leaseovereenkomst 714840 (betreffende een wiellader type 452THDXT) ad in
totaal € 41.499,38 op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Met betrekking tot de hiervoor genoemde vordering van ABN AMRO Asset
Based Finance N.V. merkt de curator op dat de leaseovereenkomst 714840
(betreffende een wiellader type 452THDXT) op 9 september 2020 is beéindigd
door ABN AMRO Asset Based Finance N.V. als gevolg van het niet nakomen van
de betalingsverplichtingen door gefailleerde. De plaats waar de voornoemde
wiellader zich thans bevindt, is de curator vooralsnog onbekend; zo de curator
heeft begrepen is door ABN AMRO Asset Based Finance N.V. aangifte gedaan
van verduistering.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Idem.

15-01-2021
E1

15-01-2021
EE

15-01-2021
mE1

15-01-2021
E1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
E1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Idem.

5.7 Reclamerechten

Idem.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Idem.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek.

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake. 15-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-01-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 15-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake. 15-01-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-01-2021

1

6.6 Opbrengst

15-01-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-01-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 15-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 24 september 2019 en
is daarmee tijdig. De jaarrekeningen over boekjaren 2017 en 2016 zijn niet
tijdig gedeponeerd; deze zijn respectievelijk gedeponeerd op 26 september
2019 en 23 februari 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

8. Crediteuren

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



8.1 Boedelvorderingen

15-01-2021
Toelichting 1
Anders dan salaris curator is hiervan vooralsnog niet gebleken.
€ 68,00 29-07-2021
3
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering van € 68,- ingediend ter zake van
omzetbelasting over januari 2021.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 557.582,72 15-01-2021
1
Toelichting
De fiscus heeft een vordering ad € 50.077,--ingediend ter zake van
omzetbelasting, een vordering ad € 489.552,72,-- ter zake van loonheffingen
en een vordering ad € 17.953,--ingediend ter zake van
vennootschapsbelasting.
€ 583.309,22 15-04-2021
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering van € 583.309,22 ter zake van
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
15-01-2021
Toelichting
. : . 1
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-04-2021
Toelichting
. : . 2
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 15-04-2021
2
I 4 29-07-2021

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.111,77

€ 48.000,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek.

Inventarisatie crediteurenpositie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

15-04-2021

2

29-07-2021
3

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-04-2021

2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal ook de komende verslagperiode trachten in contact te komen
met de heer Ayhan Ozel. Voorts zal hij de crediteurenpositie (nader) in kaart
brengen.

De curator heeft wederom getracht contact te krijgen met de heer Ozel. Indien
ook gedurende de komende verslagperiode op geen enkele wijze contact
wordt verkregen met de heer Ozel dan zal de curator overgaan tot het doen
van een melding van het vermoeden van failissementsfraude bij het Centraal
Meldpunt Faillissementsfraude (CMF) van de FIOD.

Aangezien de curator ook deze verslagperiode geen contact heeft gekregen
met de heer Ozel, heeft de curator melding gedaan van het vermoeden van
faillissementsfraude bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude (CMF) van
de FIOD. De curator is in afwachting van berichtgeving van het Centraal
Meldpunt Faillissementsfraude (CMF) van de FIOD inzake de melding van het
vermoeden van faillissementsfraude.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

29-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021
EEI
15-04-2021
EEZ
29-07-2021
EEB
15-01-2021
EEl
29-07-2021
EE3
15-01-2021
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


